平成２３年５月２４日

各  位

 会 社 名 日 本 精 機 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 永 井 正 二

(コード番号７２８７ 東証第２部)

問合せ先 経 営 管 理 本 部 企 画 管 理 部

シニアマネジャー 野々村 均

ＴＥＬ  (０ ２ ５ ８ )２ ４ -３ ３ １ １

中国における合弁会社の設立及び特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２３年３月１７日開催の取締役会において、中国現地企業「湖北東峻工貿有限公司」

とともに、中国において四輪車用計器の製造・販売を手掛ける新合弁会社を設立することを決議いた

しました。

 また、同社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、同社は当社の特定子会

社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

 当社グループでは、平成７年に上海に現地法人を設立し、四輪車・二輪車用計器の製造・販売

を行ってまいりました。今後、成長を続ける中国四輪車市場において、当社グループの四輪車用

計器のシェア拡大のためには新たな拠点が必要と判断し、武漢市に四輪車用計器の製造・販売と

しては中国で２拠点目となる新合弁会社を設立することといたしました。

２．新合弁会社の概要

（１）名  称   日精儀器武漢有限公司

          （英文名称：Wuhan Nissei Display System Co.,Ltd.）

（２）所 在 地   中華人民共和国 湖北省武漢市

（３）代 表 者   董事長 高田 博俊（現 日本精機㈱ 代表取締役専務）

（４）事業内容   四輪車用計器および部品の製造・販売

（５）資 本 金   1億3,190万元 （約16億5,000万円）

（６）設立年月日  平成２３年６月（予定）

（７）決 算 期   １２月

（８）出資比率   日本精機株式会社    ７５％

          湖北東峻工貿有限公司  ２５％

３．合弁相手先の概要

（１）名  称   湖北東峻工貿有限公司

（２）所 在 地   中華人民共和国 湖北省武漢市

（３）代 表 者   董事長 張 崇峻

（４）事業内容   自動車部品製造、自動車ディーラー、自動車関連商品の貿易

（５）資 本 金   9,000 万元 （約 11 億 2,500 万円）

（６）設立年月日  平成４年

４．日程

  合弁契約締結  平成２３年４月２日

  合弁会社設立  平成２３年６月（予定）

５．今後の見通し

  当該合弁会社設立による、当社の今期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上